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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  0111 afg i f t  a f  s p i r i t u s  m .  m .  

Fremsat den 4. september 1972 af finansministeren. 

§ 1- 

I lov om afgift af spiritus m. m. , jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 135 af 1. april 1971, fore- 
tages følgende ændring: 

B 2, stk. -1, affattes således: 
홢Afgiften udgør: 

1) For akvavit og snaps 92 kr. 80 øre pr. 
liter af 100 pet. athanolstyrke. 

2) For andre varer 137 kr. pr. liter af 100 
pet. etliaiiolstyrke." 

§ 2. 

Loven træder i kraft den 00. september 
1972. 

Stk. 2. Den forhøjede afgift finder an- 
. vendel.se på spiritus, som efter lovens'ikraft- 

træden indføres eller udleveres fra registre- 
rede virksomheder. 

§ 3. 

De registrerede virksomheders angivelse 
for september måned 1972 skal omfatte 
dagene fra 1. september til lovens ikraft- 
træden. Angivelsen for oktober måned 1972 
skal tillige indbefatte den resterende del af 
september måned. 

Stk. 2. De opgørelser og afgiftsregulerin- 
ger, som registrerede virksomheder skal 홢 , I 
foretage for juli kvartal 1972 efter § 11, stk. 
3 og 5, i lov om afgift af spiritus m. m., skal 
omfatte tiden indtil lovens ikrafttræden. De 
tilsvarende opgørelser og afgiftsreguleringer 
for oktober kvartal 1972 skal tillige indbe- 
fatte den resterende del af september måned. 

Bemærkninger til lovfo;rqlciget. 홢 

Loven om afgift af spiritus m. m. er seilest be- 
kendtgjort ved lovbekendtgørelse nr. 135 af 1. april 
1971. 

Forarbejderne til nævnte lov findes i Folketings- 
tidende 1968-69. 
Lovforslaget, Tillæg A, sp. 2593 
1. behandling, . . . . . . . .  Tidende, sp. 2716 
2. behandling, 홢 , sp. 4993 
3. behandling, . 홢 , sp. 5095 

Den gældende spiritusafgift udgør for akvavit og 
홢 snaps 81 kr. 30 øre pr. liter af 100 pct.s styrke og 

for anden spiritus 120 kr. pr. liter 100 pet. 
Ved lovforslaget er det foreslået at forhøje de 

nævnte satser til henholdsvis 92 kr. 80 øre og 137 lu'. 
pr.liter. 

En sådan afgiftsforhøjelse skønnes med det nu- 
værende spiritusforbrug at ville give statskassen en 
merindtægt på cà. 100 mill. kr. årligt. For inde- 
værende finansår skønnes afgiftsforhøjelsen at ville 
indbringe ca. 46 mill. kr. 

Som bilag til lovforslaget er i paralleltekster -. 
gengivet den gældende og den foreslåede lovbe- 
stemmelse. 

Bestemmelsen i § 3 går ud på, at virksomhedernes 
angivelser af den afgiÍtspligtige mængde for sep- 
tember måned 1972 alene skal omfatte tiden indtil I 
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lovens ikrafttræden, og at den afgiftspligtige mængde 
vedrørende den resterende del af september måned 
skal medtages ved angivelserne for oktober måned. 
På samme måde skal de kvartalsopgørelser, som 
virksom hederne ifølge spiritusa-fgiftsloven foretager 

for juli kvartal 1972, omfatte tiden indtil afgifts- 
forhøjelsens i k r a f t t r æ d e n . .  

Dette er foreslået for at undgå, at virksom- 
hederne skal foretage en ekstra regnskabsmæssig op- 
gørelse i anledning af afgiftsforhøjelsen. 
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Bilag, 

Lovforslaget sammenholdt med gældende lov. 

Gældende lov. 

§ 2. Afgiften udgør: 
1) For akvavit og snaps 81 kr. 30 øre pr. 

liter af 100 pot. ethanolstyrke. 
' 2) For andre varer 120 kr. pr. liter af 100 

pet. ethanolstyrke. 

. , Lovforslaget. 

§ 2. Afgiften udgør: 
1);For akvavit og snaps. 92 kr. 80 ,øre pr. 

liter af 100 pet. ethanolstyrke. 
. 2) For 'andre varer 137 kr. pr! liter af 100 

pet. ethanolstyrke. , , .:, I 홢." . ' . 


